
UNCUYO H 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 2 2 O Í C 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 17068/15, en el que se tramita la prórroga de 
designación interina de Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica, a 
partir del 1 de enero de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que la presente prórroga ha sido revisada y verificada por las Direcciones 
de las respectivas Carreras, Secretaría Económico-Financiera, Secretaría Académica, 
Dirección General Administrat iva, Dirección General Económico-Financiera y Dirección 
de Personal. 

Que es necesario aclarar que las presentes designaciones se encuentran 
supeditadas a licencias, reducción de dedicación o reajuste presupuestario de otros 
cargos por lo que concluirán indefectiblemente en caso de desaparecer las causales 
que les dieron origen. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado en sesión 
del día 1 de diciembre de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 
inciso 4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación interina de Personal Docente Universitario en 
los cargos y funciones que se detallan en el Anexo Único, cuya designación se 
encuentra sujeta a licencias, reducción de dedicación o reajuste presupuestario de 
otros cargos, desde el UNO (1) de enero, mientras continúe la situación que le dio 
origen y no mas allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2016. 

ARTÍCULO 2°.- Las características particulares de los espacios curriculares detallados 
en el Anexo Único, f iguran en el informe de Secretaría Académica, corresponden a los 
consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes respecto a las 
designaciones anteriores. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anter iormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4" . - De acuerdo con lo informado por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surgen situaciones de incompatibi l idad para acceder a los cargos 
en los que se les prorrogan sus designaciones. 

ARTÍCULO 5°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones 
Directivo. 

RESOLUCION NO 3 3 0 
i. A . 

r é c . fjniv. MARIANA SANTOS 
OiRECrogA GUÍÉftíí AOÍSINISTBATIVA 

LBERTO SARALE 
DECANO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTESYDISEfiO 

• 2015 
A ñ o del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO UNICO 
PRÓRROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES CON CARGOS SUJETOS A UCENCIAS, REDUCCIÓN O REAJUSTE 

PRESUPUESTARIO DE OTROS CARGOS 
(DESDE EL 01/01/16 HASTA EL 31/12/16) 

L E G A J O A P E L L I D O Y N O M B R E G R U P O D E 
C A R R E R A 

C A R G O DEDICACIÓN E S P A C I O C U R R I C U L A R C A R R E R A O B S E R V A C I O N E S 

2 1 6 4 7 B U R G O S , Leticia María Artes V isua les 
Jefe d e Traba jos 

Prácticos 
Semiexc lus iva 

Tal ler de Rotación I y I I : 
Grabado 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

2 1 6 4 7 B U R G O S , Leticia María Artes V isua les 
Jefe d e Traba jos 

Prácticos 
Semiexc lus iva 

Tal ler de Rotación I y I I : 
Grabado 

Profesorado de Grado Universitar io e n Artes V isua les 
Mientras dure la 

reducción de 
dedicación del Prof. 

Garios BRAJAK 

2 1 6 4 7 B U R G O S , Leticia María Artes V isua les 
Jefe d e Traba jos 

Prácticos 
Semiexc lus iva 

Tal ler I y I I CGrabado) Licenciatura en Artes Plásticas 
Mientras dure la 

reducción de 
dedicación del Prof. 

Garios BRAJAK 

2 1 6 4 7 B U R G O S , Leticia María Artes V isua les 
Jefe d e Traba jos 

Prácticos 
Semiexc lus iva 

Tal ler I y I I para Profesorado 
(Grabado) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes V isua les 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

2 1 6 4 7 B U R G O S , Leticia María Artes V isua les 
Jefe d e Traba jos 

Prácticos 
Semiexc lus iva 

Tal ler de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

2 1 6 4 7 B U R G O S , Leticia María Artes V isua les 
Jefe d e Traba jos 

Prácticos 
Semiexc lus iva 

Tal ler I de: Grabado 
(Optativa Grupo I ) 

Licenciatura en Historia del Arte 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

2 6 8 7 4 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes V isua les Profesor Adjunto Semlexc lus iva Dibujo I I I Profesorado de Grado Universitar io e n Artes V i sua les Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Car ies BRAJAK 

2 6 8 7 4 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes V isua les Profesor Adjunto Semlexc lus iva 

Dibujo m Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Car ies BRAJAK 

2 4 4 2 8 GARCÍA, Celia El izabeth Artes V isua les 
Jefe de T r a b a j o s 

Prácticos 
S imp le 

Historiografía d e la Historia 
del Arte 

Profesorado Universitario de Historia del Arte Mientras dure la 
reducción de 

dedicación d e la Prof. 
Si lvia BENCHIMOL 

2 4 4 2 8 GARCÍA, Celia El izabeth Artes V isua les 
Jefe de T r a b a j o s 

Prácticos 
S imp le 

Historiografía de la Historia 
del Art:e 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación d e la Prof. 
Si lvia BENCHIMOL 

3 0 8 7 3 K E M E C , Adriana Silvia Altes V i sua les Jefe de T raba jos 
Prácticos 

S imple 

Historia del Arte I Profesorado Grado Universitario en Artes V isua les Mientras dure la 
reducción de 

dedicación de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

3 0 8 7 3 K E M E C , Adriana Silvia Altes V i sua les Jefe de T raba jos 
Prácticos 

S imple 
Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

3 0 8 7 3 K E M E C , Adriana Silvia Altes V i sua les Jefe de T raba jos 
Prácticos 

S imple 
Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitar io en Historia del Arte 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

3 0 8 7 3 K E M E C , Adriana Silvia Altes V i sua les Jefe de T raba jos 
Prácticos 

S imple 

Historia del Arte Antiguo Licenciatura en Historia d e las Ar tes Plásticas 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

3 0 4 9 6 MAVERS, Laura Beatriz Círámica 
Ayudante de 

S e g u n d a 

Dibujo I Licenciatura en Cerámica Artística Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

3 0 4 9 6 MAVERS, Laura Beatriz Círámica 
Ayudante de 

S e g u n d a 
Dibujo I Profesorado de Grado Universitar io e n Cerámica Artística 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

3 0 4 9 6 MAVERS, Laura Beatriz Círámica 
Ayudante de 

S e g u n d a 
Dibujo I Licenciatura en Cerámica Industr ia l 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

3 0 4 0 7 R O S A S , Lorena Beatriz Artes V isua les 
Jefe d e T raba jos 

Prácticos 

S imp le Dibujo I I I Profesorado de Grado Universitario en Artes V i sua les Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

3 0 4 0 7 R O S A S , Lorena Beatriz Artes V isua les 
Jefe d e T raba jos 

Prácticos 

S imp le 

Dibujo I I I Licenciatura en Artes Plásticas /T 

Mientras dure la 
reducción de 

dedicación del Prof. 
Garios BRAJAK 

RESOLUCION N° 8 3 0 
T é c . Unf] 
OIRECTO ARfANA SANTOS Mgtr. LUIS ALBE 

V I C E D E C A N b 
ARALE 


